DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGO PÚBLICO

DADOS DO SERVIDOR
NOME DO SERVIDOR

MATRÍCULA SIAPE

C.P.F.

Declaro para os devidos fins contidos nos Incisos XVI e XVII, do Art. 37 da Constituição Federal de 1988, com a

nova redação dada pela Emenda Constitucional no
 19, de 04 de junho de 1998, que:

  Não acumulo cargo público

  Acumulo legalmente o cargo público de

      na Instituição

  Não respondo a inquérito administrativo

  Já possuo as seguintes aposentadorias:

ÓRGÃO CARGO INSTITUTO

          ESTOU CIENTE QUE DECLARAR FALSAMENTE É CRIME PREVISTO NA LEI PENAL E QUE
POR ELE RESPONDEREI , INDEPENDENTE DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS, CASO SE
COMPROVE A INVERACIDADE DO DECLARADO NESTE DOCUMENTO.

LOCAL

UF

DATA

   /    /

_________________________________________
Assinatura do Servidor

DIRAF-115 / Rev. 01 –  Apr.Nov/04 – Pg.01/01